λδ'. ^{η)} Παλαιῶν νόμων κωλύντων τοὺς ἀρχοντας, ἀγοράσειν τι παρὰ τῶν ἰδίων ἐπαρχιῶν ^{δ)}, καὶ διατάξεως τοῦ εὐσεβεστάτουν βασιλέως ἡμῶν τούτους ἀνανεώσασῆς τὸν νόμους ^{η)}, ἀνηγραμμένης ^{ι)} ἐν ^{κ)} τῷ ποώτῳ βιβλίῳ τοῦ κώδικος ^{λ)}, ἡ προκειμένη διάταξις γενικῶτερον ^{μ)} νομοθετεῖ, ἵνα καν ταξεώτης, ἡ ἄλλος τις οἰοιδήποτε κειρίζων ^{ν)} ὀφρίκιον ἀγοράσῃ πλάγμα ἐν ἐκείνῃ τῇ ἐπαρχίᾳ ἦτοι τῷ τόπῳ, ἐν δὲ κειμέσει τῷ ὀφρίκιον, τοῦ πεποικότος εὐλαβηθέντος αὐτὸν, καὶ διὰ τοῦτο πωλήσαστος ^{ο)}, καὶ τὸ ὄγορασθὲν ἀναδιδῶται ^{ρ)} ποδάρια, καὶ τὸ τίμημα κερδαίνῃ ^{η)} δὲ πεποικώς ^{τ)}. τὰ αὐτὰ δὲ ^{σ)} νομοθετεῖ ἡ διάταξις, καὶ εἰτις ταξεώτης οἰασδήποτε τάξεως, ἡ ἄλλως κειρίζων ὀφρίκιον ὄνοματι τῆς ἰδίας γαμετῆς, ἡ ὄνόματι φίλων ^{ι)} ἰδίων ἀπο-

desiderabat, ea, quae per metum gesta erant, revoeari. Et Imperator ei ita rescriptsit. Si venditionis vel stipulationis vel cuiuscunque alterius contractus vel obligationis instrumentum confectum sit, metu mortis vel cruciatu corporis extortum, vel capitales minas pertimescendo, adito Praeside provinciae probare poteris, hoc ratum haberi secundum Edicti formam non patietur.

XXXI. Principem quidam adiit dicens: promisebam certos fructus dare cuidam et sub spe recipiendi ab eo instrumentum propterea expositum domum et hortum ei vendidi. Illud quoque addebat: quoniam unus ex primoribus civitatis is erat, qui instrumentum meum de fructibus conditum tenebat, veritus, ne ad civilia munera me nominaret, ideo vendidi et desidero venditionem rescindi veluti metus causa factam. Imperator igitur desiderium eius improbans in hunc modum ei rescriptsit. Cum te domus et horti venditionem fecisse sub spe recipiendi, quod de frumento feceras, instrumentum, vel timore, ne ad civilia munera nominareris, proponas et rescindi venditionem veluti metus causa factam desideres, scire debes, ad ratum non habendum contractum metum huiusmodi prodesse non posse.

L. 8.
C. II. 20.

XXXII. Principem quis adiit, hanc querelam proferens. Ille metu me consternavit, multa adversus me clamans, aut alios ad clamorem conceitans, et metu percussum aut quaedam ei dedi, aut contraxi: vel quod idem iactaverit, metum mihi adhibitum, tanquam metum passus desidero auxilium nancisci. Princeps igitur ei ita rescritbit. Metum non clamoribus vel iactationibus tantum, sed atrocitate factorum probari convenit.

L. 9.
C. eod.

XXXIII. Si quis vel me iam accusaverit, vel se me accusatum comminatus sit, et ne ab ipso accuseret, vel ut a copta desistat accusatione, vel aliquid alienavi, vel ipsi promisi, non possum ea revocare, quasi metu gesta sint: sed improbum aliquid facere videor, conatus haec revocare.